
  

COMUNE  DI  MONTEROSSO  CALABRO 
PROVINCIA  DI  VIBO  VALENTIA 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE   N. 90 del   04/12/2018 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per le manifestazioni natalizie anno 2018.  

                       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

• Visto il decreto sindacale n.07 del 25/09/2018 di conferimento incarico di Responsabilità del Servizio 

Amministrativo; 

• Preso atto che: 

− Con delibera di Consiglio Comunale n. 8 in data 24/04/2018, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2018-2020; 

− Con delibera di Consiglio Comunale n. 9  in data 24/04/2018, esecutiva,   è stato approvato il bilancio 

di previsione dell’esercizio 2018-2020; 

− Con delibera di G.C. N. 55 del 06/11/2018 è stato approvato il  Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 

2018-2020,  Piano degli Obiettivi (P.D.O.) e Piano Performance; 

• Premesso  che fra le linee programmatiche di governo di questa Amministrazione figurano soprattutto la 

cultura, l’arte, la musica, le tradizioni locali, spettacoli per bambini ed ogni altra attività  tendente a 

creare momenti  di aggregazione sociale per i cittadini del luogo nonché per i turisti che visitano il nostro 

paese  sia durante il periodo estivo che durante le festività natalizie; 
• Considerato che, durante le Festività Natalizie 2018,  questa Amministrazione ha intenzione di allietare  

una serata con la presenza di Babbo Natale il quale, a bordo di una slitta  girerà le vie principali del paese 

assieme ai bambini, con  musiche e canzoni natalizie, inoltre, verranno allestiti degli spazi con giochi e 

intrattenimenti per il pieno divertimento e la gioia dei bambini; 

• Che per l’organizzazione delle manifestazioni natalizie a Monterosso Calabro, è stato richiesto un 

preventivo di spesa alla ”ASSOCIAZIONE PROVINCIALE CARNASCIALESCA” di Vibo Valentia, 

associazione esperta del settore, il cui Presidente è il Sig. FERRISE Saverio; 
• Visto il preventivo di spesa del 02/12/2018, acquisito agli atti del Protocollo Generale dell’Ente in data 

04/12/2018 al n. 5142, con  cui la suddetta Associazione chiede l’importo di € 600,00  per  una serata di 

animazione in data 08/12/2018,  con la slitta di Babbo Natale che girerà le vie principali del paese 

assieme ai bambini, il Festival delle Mascottes, Minnie e Topolino e altre giochi e divertimenti per i 

bambini;  
• Visto il preventivo di € 200,00  acquisito al prot. dell’Ente in data 04/12/2018 al n. 5145 e presentato  

dalla ditta Tassone Mattia di Serra San Bruno per allietare la serata del 15/12/2018 con “le zampogne” 

per  le vie principali del paese;   
• Visto che durante le suddette manifestazioni questa Amministrazione ha intenzione  di offrire dolcetti 

natalizi e bibite varie ai bambini e a tutti i cittadini  partecipanti alle manifestazioni e che, pertanto, si 

rende necessario impegnare la somma di € 700,00 per spese minute per l’acquisto di fiori e  addobbi 

natalizi e per l’acquisto di vivande e bevande e quant’altro dovesse servire per la buona riuscita delle 

manifestazioni; 
• Richiamata  la normativa vigente e in particolar modo il D Lgs. n. 163/2006 che, all’art. 125 comma 11, 

prevede che, per servizi o forniture inferiori a € 40.000,00, sia consentito l’affidamento diretto da parte 

del responsabile del procedimento; 

• Ritenuto, pertanto,  di poter accogliere i suddetti preventivi e di provvedere all’impegno di spesa sui 

Cap. 1087 e 130 del bilancio 2018; 

• Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

• Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

• Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

• Visto lo statuto comunale; 

• Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



• Visto il regolamento comunale di contabilità; 

• Visto il regolamento comunale dei contratti; 

• Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

•  Visto  l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto espresso in premessa: 

1. Di accogliere il preventivo di spesa per l’importo di € 600,00 presentato ASSOCIAZIONE 

PROVINCIALE CARNASCIALESCA” di Vibo Valentia  il cui Presidente è il Sig. FERRISE 

Saverio, che prevede una serata di animazione, per il giorno 08/12/2018,  con la slitta di Babbo 

Natale che girerà le vie principali del paese assieme ai bambini, il Festival delle Mascottes, Minnie e 

Topolino e altre giochi e divertimenti per i bambini; 

2. Di accogliere il preventivo di € 200,00 presentato dal Sig. Tassone Mattia di Serra San Bruno per 

tenere una lieta serata in data 15/12/2018 con le Zampogne per le vie principali del paese; 

3. Di autorizzare l’Economo comunale ad anticipare le somme necessarie per l’acquisto di fiori  e 

addobbi natalizi, e di dolcetti e bevande  da offrire ai partecipanti durante le manifestazioni natalizie 

di cui in premessa e di quant’altro si rendesse necessario acquistare per la buona riuscita delle 

manifestazioni   per un importo massimo di € 700,00; 

4. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva  di € 1.500,00, così come di seguito: 

- € 600,00  sul Cap. 1087 missione 5 Prog. 2 Titolo 1 Macroaggregato 103 del bilancio 2018 ad 

oggetto: “Spese per manifestazioni culturali” per l’”Associazione Provinciale Carnascialesca”; 

- € 200,00  sul Cap. 1087 missione 5 Prog. 2 Titolo 1 Macroaggregato 103 del bilancio 2018 ad 

oggetto: “Spese per manifestazioni culturali” per le “zampogne” di Tassone Mattia; 

- € 700,00 sul Cap. 130 del bilancio 2018 per spese minute; 

5. Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 153, comma 5, 

D.Lgs. 267/2000); 

6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

7. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, 

all'Albo Pretorio on line, così come previsto dal D.Lgs. 267/2000 e D.Lgs. 33/2013; 

8. Di dare atto che la presente determinazione  verrà inserita nella raccolta generale delle 

determinazioni del Servizio Amministrativo; 

9. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.  
         

          Il    Responsabile del Servizio     
  F.to            Francesco CRINITI 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERE DI REGOLARITA’  TECNICA  

 
Il Responsabile del Servizio interessato, RILASCIA, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, comma 1,  del 
D.Lgs.  18/8/2000 n. 267 e s.m.i. e del vigente Regolamento comunale sui controlli interni,  parere di  
regolarità tecnica del presente provvedimento attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa.. 
Monterosso Calabro, lì 04/12/2018 
 
                                                                                       Il  Responsabile del Servizio Amministrativo 
                F.to       Sig. Francesco CRINITI 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.   e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico -
finanziaria o sul patrimonio dell’ente,  rilascia: 
 

X  PARERE FAVOREVOLE 

□  PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data  04/12/2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                     F.to         Sig. Francesco CRINITI 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i., la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del  D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i. : 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

      

      

 
Data  04/12/2018 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                          F.to           Sig.  Francesco CRINITI 
 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 
 

 
N. …..DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on Line per giorni 15 consecutivi dal 
05/12/2018      
Data,05/12/2018 
                                                                                          II Responsabile del Servizio Amministrativo 
                                                                                          F.to     Sig. Francesco CRIMITI 

 


